
 

 
 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 
C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 

Telefax 03482 – 466300 
 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 21 

Villa Ocampo, 05 de Abril de 2019 

 
DECRETOS: 

N° 1325/19. Reglamentación de la Ordenanza N° 1507/19. 

N° 1326/19. Prorroga Licitación Pública N° 01/19 

N° 1327/19. Declárese Huésped de Honor al Sr. Gobernador de la Provincia. 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5393/19. Adjudicación Concurso De Precios N° 781/19. 

N° 5394/19. Adjudicar Concurso de Precios Nº 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788/19 

N° 5395/19. Adjudicación Concurso de Precio N° 790/19. 

N° 5296/19. : Otorga la habilitación de: “Venta Al Por Menor De Fiambres Y Embutidos” - 

Expte. Nº 537/19. 

 

CONCURSO DE PRECIO 

N° 781/19. Adquisición de 73 Luminarias LED de 100w. 
N° 782/19. Espíndola Joaquín Alcides (Ex Proyecto Nordeste S.R.L.) 

Nº 783/19.  Bolsones: Mussin Walter.  

Nº 784/19. Boll Maria Cristina. 

Nº 785/19. Mussin Walter, Yaccuzzi Distribuciones SRL. 

Nº 786/19. Bosch Omar. 

Nº 787/19. Zagni Carlos, Mussin Walter, Yaccuzzi Distribucciones. 

Nº 788 /19. Piccoli Mario, Zagni Carlos 

Nº 790/19. Mano de Obra para la Construcción de la Oficina de Turismo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 
Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 
 

RESOLUCION Nº 5393/2019 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 19 de MARZO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de CONCURSO DE PRECIO N° 781/19 para la adquisición de 73 luminarias LED 

destinadas ha alumbrado público; 

CONSIDERANDO:  

                            Que al mencionado Concurso de Precio se han presentado a las siguientes 

firmas: “AC Repuestos-Electricidad”, “AJ Electricidad”, “Electromana” y “Bosch 

Maximiliano”.  

                            Que después de evaluar las ofertas y teniendo en cuenta los requisitos 

mínimos exigidos en el pliego de condiciones particulares, se ha determinado que la oferta 

más conveniente en una adecuada relación precio-características técnicas y que se encuadra 

dentro del presupuesto oficial, es la segunda opción de la empresa “AC Repuestos-

Electricidad”, la luminaria LED de marca JC 100W. 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIO N° 781/19 de fecha 19 de 

MARZO de 2019 a la/s firma/s: AC Repuestos-Electricidad, a razón de HABER SIDO 

LA OFERTA MAS CONVENIENTE, SEGÚN PLANILLA ADJUNTOS. ---------------- 

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

ILUMINACIÓN CALLES NUEVAS del Presupuesto de Erogaciones año 2019 ------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese -------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General  

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 22 días del mes de Marzo del año 2019.-------------- 

 

 

 

 

      C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  
SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

 



CONCURSO DE PRECIOS 781/19 

PROVEEDORES Características Técnicas 
Solicitadas 

AC REPUESTOS 
ELECTRICIDAD 

Condición 
Solicitada 

BOSCH 
MAXIMILIANO 

Condición 
Solicitada 

73 LUMINARIAS 
LED 100W 

  Marca ED   Marca PHILIPS   
Potencia   100 Watts 100 W Cumple 108 W Cumple 

Flujo Luminoso > 10.000 
lúmenes 10.000 Lúmenes Cumple 11.458 Lúmenes Cumple 

Ángulo de Dispersión >= 
120º 100º No 

Cumple 120º Cumple 

Vida Útil >= 50.000 hs 50.000 hs Cumple 50.000 hs Cumple 
Factor de potencia >= 0,90 0,9 Cumple 0,9 Cumple 

Temperatura: 6000 K 6500 K Cumple 5700 K No 
Cumple 

Garantía > 2 años No especifica - 3 años Cumple 
  Marca JC   Marca ONLY   

Potencia   100 Watts 100 W Cumple 100 W Cumple 
Flujo Luminoso > 10.000 

lúmenes 10.000 Lúmenes Cumple 8.000 Lúmenes No 
Cumple 

Ángulo de Dispersión >= 
120º 130º Cumple 140º Cumple 

Vida Útil >= 50.000 hs > 50.000 hs Cumple 25.000 hs No 
Cumple 

Factor de potencia >= 0,90 > 0,90 Cumple 0,9 Cumple 
Temperatura: 6000 K 6000 K Cumple 6000 K Cumple 

Garantía > 2 años No especifica - 3 años Cumple 
      Marca Ytalavia   
      100 W Cumple 
      12.000 Lúmenes Cumple 
      120º Cumple 
      50.000 hs Cumple 
      0,9 Cumple 

      5000 K No 
Cumple 

      No especifica - 

73 LUMINARIAS 
LED 100W 

Continuación 

      Marca LUMENAC 
AERO   

      100 W Cumple 
      10.000 Lúmenes Cumple 
      120º Cumple 
      40.000 hs Cumple 
      0,9 Cumple 

      5000 K No 
Cumple 

      3 años Cumple 
 

 

                                              CONCURSO N° 73 LUMINARIAS    
     
     

PRODUCTO CIAN BOSCH MANA PITAU 

LUMINARIA 
MARCA ED $5600 

JC $6990 

PHILIP $9500 LED- ONLY $4500  
ITALABIA $7945- LUMENAC AERO  

$4999   
MANTENIMIENTO 

DE  
OFERTA     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 
Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 
 

RESOLUCION Nº 5394/19 

 

VISTO: 

              Que con fecha 25 de MARZO de 2019 esta Municipalidad procedió a la apertura 

del CONCURSO DE PRECIOS Nº 782,783,784,785,786,787,788/19 para la adquisición 

de CONCURSO DE PRECIO COMEDORES MES DE ABRIL 2019 (MERCADERIA 

EN GRAL, PRODUCTOS DE LIMPIEZA, POLLO, CARNE, PAN, FRUTAS, 

VERDURAS Y BOLSONES) y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-EL 

BUEN GUSTO, MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, PICCOLI 

MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA CRISTINA, BOSCH ADRIANA, BOSCH 

OMAR, ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX PROYECTO NORDESTE S.R.L) , 

cuyas ofertas son detalladas en la planilla comparativa que se adjunta y forma parte del 

presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, PICCOLI 

MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA CRISTINA ,BOSCH OMAR, 

ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX PROYECTO NORDESTE S.R.L), los 

productos  objetos del llamado a concurso en razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

N°782/19 a la firma: ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX PROYECTO 

NORDESTE S.R.L.) 

Nº783/19 BOLSONES: MUSSIN WALTER.  

Nº784/19 a la firma: BOLL MARIA CRISTINA. 

Nº785/19 a la firma: MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCCIONES SRL. 

Nº786/19 a la firma: BOSCH OMAR. 

Nº787/19 a la firma: ZAGNI CARLOS, MUSSIN WALTER, YACCUZZI 

DISTRIBUCCIONES. 

 Nº788 /19 a la firma: PICCOLI MARIO, ZAGNI CARLOS. 



De fecha 25 DE MARZO de 2019, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES INFANTILES del Presupuesto de Erogaciones año 2019--------------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese--------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 25 días del mes de MARZO del año 2019.--------- 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  
SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CONCURSOS DE PRECIOS COMEDORES ( LISTADO ) 

MES: ABRIL 2019 
 

 

ARTICULO ZAGNI B. GUSTO MUSSIN YACCUZZI  EL REY DE 
LIMPIEZA 

 

FRANELAS 45.90  30 27.50   

REJILLAS 24  15 11.56   

LAVANDINA 9.50      

DETERGENTE 22.90      

DESINFECTANTE 7.99      

BOLSAS DE 
CONSORCIO 60 X 90 

36.90  21.50 20   

VIRULANAS 19  15.40 14.60   

BLEM - CERAMICOL 135  81 72   

DESODORANTE 
AMBIENTE 

68  47 43   

LAMPAZOS 40 - 50 68  38 36   

RAID  129  70 59   

ESPONJA DORADA 16  5.60    

JABON BLANCO 19.50  13.50 11   

TRAPO DE PISO 39.90  20 26   

PAPEL HIGIENICO 12  8    

MORTIMER 12  6.50    

LYSOFORM 115  73 76   

JABON SUELTO 56  66.50    

JABON EN POLVO 85  45    

BOLSAS DE 
RESIDUOS 

32.90  26 20.90   

ESCOBA DE PAJA 112  97 110   

ESCOBILLONES 58  67 57   

QUITASARRO 75      

FLUIDO 
MANSCHESTER 

  77    

KOTRINA       

PAPEL COCINA X 3 39  24.60 26   

LIMPIAVIDRIOS       

CIF CREMA 109  31 69.90   

GUANTES 7 1/2 69  59 42   

BALDES PLASTICOS 99  42 83   

PALAS PLASTICAS 60  36 28   

BOLSAS EXTRA G 69.90  41 40   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASTILLAS INODORO 49.75  35 27.90   

ALCOHOL 95  35.50 60   

GAMEZAN 49  40 46   

REPASADORES 35  46    

FOSFOROS DE 
MADERA 

25  21.50    

VALERINA  16  17 14.60   

CARNES SUPER CLAU B. GUSTO MUSSIN ESPINDOLA S       DOBLE G 

CARNE MOLIDA    108 - 

CARNE AL CORTE  -  114 - 

HIGADO  -  60 - 

BIFES   -  180 - 

PAN BOSCH OMAR BOSCH ADRIANA  LUQUE 

PAN 49   

ARTICULOS B. GUSTO B. VECINOS ZAGNI 

CEBOLLAS  28 35 

PAPAS  14.80 20 

UNID. DE BANANAS  8.20 9.90 

ZANAHORIAS  28 32.50 

MORRONES  60 95 

UNID. MANZANAS  7.50 13 

UNID. NARANJAS  7.50 7 

ZAPALLO  32 33 

POLLOS LA UNION DEL NORTE BOLL B. GUSTO  

KG DE POLLOS  79.50 -  

MILANESAS DE POLLO  160 -  



 

 

BOLSONES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULOS B. GUSTO MUSSIN RAFFIN YACUZZI  

ACEITE  49.50  49.90 

LECHE  196  210 

AZUCAR  26.60  26.90 

GRASA VACUNA  40  41 

YERBA  39.50  39.90 

FIDEOS GUISEROS  22.50  23 

FIDEOS TALLARIN  22.50  23 

ARROZ  26.50  26.90 

TOMATES  18  19.90 

HARINA COMUN  23.50  23 

TOTAL  464.60  484.40 

     



 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 
Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5395 /2019 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 03 de ABRIL de 2019 esta Municipalidad procedió al 

llamado a CONCURSO DE PRECIOS Nº 790/19 para  CONTRATAR EJECUCION DE 

OBRAS PROYECTO OFICINA DE TURISMO – PRIMER ETAPA y; 

CONSIDERANDO:  

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas 

MORAN MARIO, CAPELLETTI CARLOS, VELOZO MARIO, QUEVEDO 

MANUEL Y GUERRERO VICTOR.- cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

contratar a la/s firmas GUERRERO VICTOR para la ejecución de la primer etapa del 

Proyecto Oficina de Turismo, en razón de HABER PRESENTADO LA MEJOR 

PROPUESTA ECONÓMICA.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS Nº 0790/19 de fecha 03 de 

ABRIL de 2019  a la/s firma/s: GUERRERO VICTOR a razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR  

PROPUESTA ECONÓMICA, SEGÚN PLANILLA ADJUNTA.---------------------------- 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a la partida OFICINA DE 

TURISMO del Presupuesto de Erogaciones año 2019--------------------------------------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese ------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General  

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 03 días del mes de ABRIL del año 2019.-------------- 

 

 
 
C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  
SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

 

 

 



CONCURSO DE PRECIOS N 790/19 
CONSTRUCCION DE OFICINA DE TURISMO  

 
PRODUCTO MORAN 

MARIO 
CAPELLETTI 

CARLOS  
VELOZO 
MARIO 

QUEVEDO 
MANUEL  

GUERRERO 
VICTOR  

TRABAJOS A 
REALIZAR 
ADJUNTO 
DETALLE  

$193.000 $263.190 $300.000 $390.600 $150.270 

 
 

OFICINA DE TURISMO 

PRIMERA ETAPA – DETALLE TRABAJOS A REALIZAR 

 

1. Armar y hormigonar 58 pilotines de 0.20m de diámetro y 1.00m de profundidad 

2. Armar y hormigonar 1 zapata de 0.90x0.90x020m de espesor- profundidad 0.90m 

con tronco de columna de 0.20x0.20m 

3. Armar y hormigonar 7 zapatas de 0.70x0.70x0.20m de espesor – profundidad de 

0.90m mas troncos de columna 

4. Armar y hormigonar 1 zapata a nivel terreno de 1.20x1.20m x0.20 m de espesor  

(ver plano) 

5. Armar y hormigonar viga de fundación de 0.20x0.50m largo total 113m.l (10cm 

bajo nivel de terreno y 40cm sobre nivel de terreno (encofrada) 

6. Armar y hormigonar 8 columnas de 0.18x0.18x3.00m de altura 

7. Armar y hormigonar columna- pared de 1.20x1.00x0.20 m de espesor y 3m de alto 

– ver plano- 

8. Construir capa aisladora horizontal y vertical total:25m.l 

9. Construir manposteria con ladrillos comunes espesor 0.20m. total: 75m2 

10. Armar y hormigonar 70m.l viga encadenado superior de 0.20x0.50m 

11. Colocar- anular- empotrar 33 caños metálicos de 4” por 3m de alto- ver plano 

Relleno- compactación y contruccion de 150m2 de contrapisos- ver niveles en plano- 

espesor 8-10cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 
Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe)} 
 

RESOLUCION  Nº 5396/ 19 
 
VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE FIAMBRES Y 

EMBUTIDOS.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE FIAMBRES Y 

EMBUTIDOS.” Al /los  señor/a: RODRIGUEZ, JUAN PABLO.  D.N.I  Nº 28.731.352 

DOMICILIO: Bvar Sarmiento  Nº 1545 - Expte. Nº 537/19.----------------------------------- 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

18 / 03/ 2018.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 
DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 
CUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

 

 

    C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  
SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 


